
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о-тМЖ  __S vi ^  d> __
i . Вязьма

О внесении изменений в 
наименование учреждения и 
утверждение новой редакции Устава 
муниципального бюджетного
учреждения культуры Вяземской 
централизованной библиотечной 
системы муниципального
образования «Вяземский
муниципальный округ» Смоленской 
области

На основании решения Вяземского районного Совета депутатов от 
10.09.2024 № 83 «О реорганизации Администрации муниципального 
образования «Вяземский район» Смоленской области и Администраций 
сельских поселений Вяземского района Смоленской области в форме слияния», 
в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный 
округ» Смоленской области постановляет:

1. Внести изменение в наименование муниципального бюджетного 
учреждения культуры Вяземской централизованной библиотечной системы 
муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской 
области, изложив его в новой редакции:

«Муниципальное бюджетное учреждение культуры Вяземская 
централизованная библиотечная система муниципального образования 
«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области».

2. Утвердить прилагаемую новую редакцию Устава муниципального 
бюджетного учреждения культуры Вяземской централизованной библиотечной 
системы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» 
Смоленской области.



3. Наделить директора муниципального бюджетного учреждения культуры 
Вяземской централизованной библиотечной системы муниципального 
образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области 
Краснову Г.А. полномочиями по подаче в налоговые органы заявления о 
государственной регистрации изменений в учредительный документ 
юридического лица и изменений сведений о юридическом лице, содержащихся 
в Едином государственном реестре юридических лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя Главы муниципального образования «Вяземский 
муниципальный округ»,.Смоленской области Пестрякову O.JI.

Глава муниципального образования 
«Вяземский муниципальный округ» 
Смоленской области О.М. Смоляков


